РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» декабря 2024 года                                                                                                № 27

с. Макарово

	О выполнении мер пожарной безопасности и проведении профилактической работы на территории муниципального образования Макаровский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края в пожароопасный период 2024-2025 гг.

С целью выполнения органами местного самоуправления первичных мер пожарной безопасности на территории Макаровского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края в целях уменьшения вреда жизни, здоровью, окружающей среде на основании пункта 17 статьи 36 Устава муниципального образования сельское поселение Макаровский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Администрации Макаровского сельсовета:

- обеспечить исправное состояние пожарных гидрантов, их утепление, очистку от снега и льда в зимнее время, подъезд к ним для забора воды пожарной техники;

- обеспечить исправное содержание дорог, проездов и подъездов к зданиям и строениям;

- обеспечить содержание в исправном состоянии средства для обеспечения пожарной безопасности в зданиях с массовым пребыванием людей, в жилом секторе;

- совместно с сотрудниками полиции, работником пожарной части, работником администрации сельсовета проводить профилактические рейды в жилом секторе.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава сельсовета                                                                                     С.Д. Девянин